Glissosus sa sum. i. lapis: vel lapa seu glisse plen̄: et dicit̄
a glis glissis.

G liteus tea teū. i. terreus. et dř a glis glitis.

G lobo bas baui dř a glob̄. et est globare aceruare: cumula-
re: rotundare: solidare: spicare: globosum facere. vnde glo-
batim aduerbiū. i. cumulatim: spissim. Glōbo componit̄
vt agglobo bas: cōglobō bas. vnde cōglobatim aduer. i.
spissim: cumulatim. Glōbo et oia eī cōposita sunt actiuā:
et cor. glo. quod patet in hoc versu: Hinc globata pila fer-
tur: glomerataq̄ fila.

G lobus bi mas. ge. et hinc glomus mi: et h̄ glom̄ meris dř.
Glomus meris est coadunatio et glomeratio filiorū. Glom-
bus mi ad idē vel circulus. Glōbus v̄o est aliarū rerū co-
adunatio et cumul̄. Enī pprie dř glob̄ quodlibet solidū
et rotundū. s. solida rotunditas habens tres eq̄les di-
mensiones vt mūdus. vñ mūdus pprie dř globus vel globat̄
vñ Martial: Mūdus genitus ex q̄ttuor elemētis: idēq̄
totus in modū spere globatus. Itē a globus globosus sa-
sum. et cōparat̄. vñ h̄ globositas tatis.

G lomero ras rauī rare. i. cumulare: adunare: aceruare. vnde
glomeratim aduer. i. cumulatim: adunatim. et cōponit̄ et
agglomeror̄ ras: cōglomeror̄ ras: deglomeror̄ ras. i. deuol-
uere: glomos destruere. eglomeror̄ ras in eodē sensu. Itē
inglomeror̄ ras: int̄ vel valde glomerare. Glomero et oia
eius cōposita sunt actiuā: et cor. penul. siue me. et deriuaf
glomero ras a glomus meris f̄m Hugo. et ponunt̄ tales
versus in Hrecisimo: Lōgeries lapidū sit tibi glomeratio
fili. Lignoꝝ pprie dř esse strues.

G lomus mi vel meris in globus exponif.

Gloria. a clar̄ dř h̄ gloria rie. i. frequēs fama cū laude. et dř
gloria q̄si claria a frequētia claritatis: ḡ pro c̄ et ō pro a. v̄l
dř gloria q̄si glorea. i. gerēs lauream. et est etymo. Inde
gloriosus sa sum. Et cōparat̄. vñ h̄ gloriositas tatis. Et cō-
ponit̄: vt ingloriosus sa sum: q̄ sit sine gloria. i. triūphis.
et ingloriosus. i. in memor glie. Itē a glōia gloriōz aris. et cō-
ponit̄: vt cōgloriōz aris.

Glorifico cas caui care v̄bū actiuū: gloriosum facere. et cō-

ponit a gloria et facio.
Gloriola le dimi. parua gloria.

Glos glotis. se. ge. i. cognata: sed glos gloris. i. flos: sed glos glossis est lignu putridu. viii. vsus: Glos gloris flos est glos gloris femina fratri. Glos glossis lignu vetus est de nos cte serenum.

Glosa se dicit a glossa qd est lingua. Et distat inter cōmentum glosam: trāslationē: et textū. Cōmentū expositio est vborū iūcturā nō consideras s̄ tñ sensum. deseruit enim expositio sentētie alicui libri: et nō constructioni līre. Accipit tñ qnq cōmentū largi. s. pro quolibet libro: et tūc sic difiniit: Cōmentū est plurimor studio vel doctrina in mēte habitorū in vnu collectio: ut dixi in cōmentū. Glosa est expositio līre et ipsi sentētie: qnō solū sentētiā s̄ etiā vba attēdit. Uel glosa est expositio sentētie līrarū continuas et exponēs. viii. dī glosa qfī glossa. i. lingua: qz tanq̄ lingua doctoris adessz et exponeret: sic līre exponēde insistit et sensum enucleat. Translatio est expositio sentētie p̄ alia lingua. Textus est liber ipsius doctoris cōtinēs tractatū sine līre vel sentētie expositione. Uel textus est ipse tractatū v̄l liber sine expositione līre vel sentētie. A glosa dicit h̄ glosula le dimi. i. parua glosa. et glosulas: et glosulas: ambo actiua cum suis compositis. et glosulas: ria rium qui glosat vel qui glosatur.

Glossa se. i. lingua. et cōponit cū bos et cinos et agnī et dī h̄ buglossa se: et h̄ cinoglossa se: et h̄ agniglossa se: berbe sūt qfī bonis lingua: et canis lingua: et agni lingua: vel in forma qz sunt formate ut ille lingue: vel in tactu: vel in aspitate. et pdu. p̄mā buglossa: geminatenī s. Unī qdā: Osse caret glossa p̄ quā strāgunt ossa.

Glossula le parua glossa.

Glunionis nūi nire: vnde h̄ glunit tuis porcoz clamor est et pdu. glu. Unī quidā: Huinit equus: glunit porcus: p̄piat quoq̄ nūs.

Gluten. a gluteo tis dī h̄ gluten nūi terra tenax: utilis ad cōpages nūi et alioz vasoz. qd et bitumē nūi dī. viii. glutineus nea neu de glutine existēs: vel ad gluten pertinēs. et glutinous sa sum. i. plen glutine: vel tenax.

Glutinū. a gluten dī h̄ glutinū. vnde h̄ glutinariū rī idez qd glutinū quicqd vñgit. s. vinculū. proprie tñ glutinū ē illud tenax qd fit de glutine ad aliqd līneū. et a glutinū deriuat glutino nas. i. vñgere glutino colligare. vnde cōglutināter: et cōglutinatim aduerbia. i. vñctim. Et cōponit: ut agglutino nas. i. adiūgere: alligare. Itē cōglutino nas. i. vñgere glutino. Itē reglutino nas. i. iterū vñgere. Et est glutino actiū cū oībus suis compositis: et cor. ti. Unī in aurora dicis: Inuiscat limus sic et ex glutino quodam. Hiero. in ep̄la ad Paulinū cap. j. dicit: Et ex christi glutino copulata.

Glutio. a gula dī glutio tis tini vel tis p̄ syncopā. Et est glutire absoluere: vocare: comedere. Et cōponit cū cō et dicit cōglutio tis. i. s̄l glutire. Itē deglutio tis. i. valde v̄l deorsum glutire: vel a gula iā iugulatū emittere. et in eodē sensu eglutio tis. utē inglutio tis: introglutio tis. i. int' vel in tro glutire. utē preglutio tis. i. aī glutire. itē reglutio tis. i. iterū glutire: v̄l retro a gula eiscerē. itē trāsglutio tis. i. v̄l tra glutire. Glutio neu. est cū oībus suis cōpositis: et pdu. glu. Unī qdā: Que qfī deglutit quē secū ad tartara ducit. Et scribis p̄t glutio: qd p̄t secūdā p̄sonā. et facit p̄terū glutini vel glutis p̄ syncopam.

Gluto onis mas. ge. i. leccator v̄l deuorator. et dicit a glutio tis. Uel glutio qfī gulato a gula.

Gnarus ra rū. i. sciens: perit: doct. s. q̄ ex arte scit qfī aliqd fiat vel sit faciendū: vel qfī fieri debeat siue illud faciat siue nō. et dicit gnar pro naru: et apponit g p̄ p̄thesim. Vide etiam in ignarus.

Gnatus tī. i. fili? qfī generat. et h̄ gnata. i. filia qfī generata. et apponit ibi g p̄ p̄thesim. vide etiā in natus.

Gnatus ua uū pro naru: et apponit ibi g p̄ p̄thesim. vide etiam in natus.

Gnidus di. Gnido insula est: de q̄ in actib. xxvij. Et virgo uenissemus circa gnidum.

Golgata syrū nomen est: et interpretat calvaria nō ob caput vel calicium Ade quod mētum ibi sepultū: sed ob decollationem dominatorū. Joannis. xix. Hebraice golgata acuitur in fine.

Golias lie propriū nomē cuiusdam philistei quē interfecit David: de quo in aurora dicit: Exigu magnū vicit p̄ ille Goliam. Allegorice David interfecit Goliam. i. dīstus diabolum.

Gomor mensura est antiqua continens quinq̄ sextarios: acuitur in fine.

Grabatū. gra grece latine dicit caput: vnde h̄ grabatū: clinati capitū suscepit. et vide cōponi a gra et batu: q̄ est gradus. s. ad qd gradimur ut ibi caput reclinemus: nūs est lecti: et pdu. penul. Inuenis etiam hoc grabatum pro gremio: et corri. penult. viii. vsus: Pro gremio grabatū pro lecto pone grabatum.

Graculus li a garrio ris: nō sicut quidā dicit qz gregam volent cū fit manifestū eos ex voce garrulitatis nūcipi. est enim loquacissimū genus animalis: et vocibus unportunū. et cor. cu.

Gradale lis dī a grad: qz gradatim canit post mōsū. Hug. Quidā tñ dicit graduale lis.

Gradari? rī. i. palefredus: et dī a grad: et describit sic: bādari? est equus mollis incessus: sine succussatura innū et incedēs. Et gradari? rīa riū qd fit gradatum.

Gradatio est qdā color rhetorius: de quo dixi in qntu in ca. de colo. rhet.

Grador der gressus sū gdi. i. vado. et cōponit cū ppomb: dī aggredior deris: antegradior deris: cōgredior deris: egredior deris: igredior p̄gredior: qd et p̄gradior inveni. p̄tergredior regredior trāsgredior. Gradior cū oībus suis cōpositē deponē. et mutat a simplicis in e: p̄ter antegredior et p̄gradior. et oīa faciunt supinū in gressum sic rīplex. Itē gradior et ei? cōposita cor. hāc syl. gra vel gr.

Gradius. a gradus dī h̄ gradius iii. i. mars: qz gradam incedis ad bellū. vel gradius a gradin qd ē vibratio hyste. vel gradius dicit qfī cratio diuus. i. deus potens.

Grado das daui dare. i. gradib ornare: vel p̄ gradouer et dī a gradus. Et cōponit cū de et dī degrado das. i. gradus destruere: v̄l a gradu remouere: deponere a gradu dignitatj. Itē cū re et dī regradio das. i. degradare: v̄l degradatū in gradū restituere. Itē cū retro et dicit retrogradior das dare. i. retro ire vel gradī retro. Grado das cū oībus suis cōpositis est actiū: p̄ter regradior das qd ē vepa et absolutū. et oīa cor. gra.

Gradus. a gradior deris dicit h̄ gradus dus dui. s. idē qd ascēdit ad altare vel ad pulpitū vel ad aliū locū. Gradus etiā est status: et p̄prie dignitatis. et gradus est iter ordinatū. viii. gradatim. i. p̄ gradus. et cor. gra. Unī qdā: Mutat nupta gen: s̄ generata gradū. Quō gradus sūt daui tistas cōputent: dixi in sanguinitas.

Gramma me grece latine dī linea: viii. greci dicit h̄ grāmaton. i. līfa: et h̄ grāma matis p̄ eodē. et dī a linea qz linea tim fuit līre. i. quibsdā lineis et p̄tractiōib. Grāmaton vertit in latinū et dī h̄ grāmatū tī. i. līfa. Unī Theodosius H̄recoz prim vestigat grāmata cadū. et hinc grāmatū sumit initū legēdi: vel q̄ paginas legere potest.

Grāmatica. a grāmaton vel a grāma qd ē līfa dī h̄ grāmatica ce qfī līalis scia: nō a p̄ma parte sui: qz p̄mo tractat de līris: s̄ p̄ effectū: qz efficit līratū. viii. et sic describit: Grāmatica est scia recte scribēdi: recte p̄nūciandi: recte p̄strādi grāra. Docet enim hec ars recte scribere: sine quo nō est bi-

bore pfectiōne isti⁹ artis. Nec tñ ob h̄ iniūgo scribēdi os
scī artifici h̄i⁹ artis: sed potius scribēda sciētia. Opor
tēti et scias cognoscere figurās: et q̄liter debeant fieri:
et q̄m sit vel q̄ nō sit p̄ponēda vel supponēda: et oīo si
figuras eleganter et artificiose coaptare. et h̄ quidē necessas
nū est s; nō sufficiēs: sic nec alia duo q̄ restant q̄ ad h̄iūis
artis quoc⁹ pfectiōne exigunt. s. recte scire p̄nūciare: et re
cte ostendere: ex quib⁹ oīb⁹ q̄si integraliter h̄ ars d̄sistit. q̄
aut dicis grāmatica q̄si grāmaticoꝝ theca. i. l̄farū reposū
iūi: etymo. est. Et hinc grāmatic⁹ ca cū. i. ptinēs ad grā
maticā: vel grāmatica instruct⁹. Et comparaf̄ grāmatic⁹
nō c̄issim⁹: vnde grāmaticē ciūs c̄issime aduer. et grāma
ticas. i. grāmaticē loq. Vel f̄m quosdā grāmatica est
sci recte scribēdi: recte loquēdi: origo et fūdamentū oīuz
liberaliū artiū. L̄sistit aut h̄ ars p̄ncipalit̄ in consideratiōe
qm̄o rerū. s. l̄fe et syllabe dictiōis et oīonis pfecte. et scri
būt̄ predicta oīa p̄ duom.

Gramen minis neu. ge. a germino nas dicis. et p̄t̄ gramen
dic q̄liber herba q̄ germinet: sic robur oīs ligni cutis et
h̄es q̄ sit firmissima. Sp̄aliter tñ est q̄dā herba q̄ nascit̄
et humano sanguine: et etiā quedā alia herba q̄ etiā mor
marecēti herba renascit̄: et vulgo ita vocat̄. et dicis sic q̄
multi germinādo multiplicet̄. vel dicis a situ. s. ab agro:
q̄ plurimop̄ agrop̄ sit. vñ et ipsam greci agreste nuncupa
terunt. Qñq̄ etiā inuenit pro radice talis herbe. Item a
gramē dicit gramine⁹ nea neu q̄d totū est ex gramine: vñ
q̄ad grame pertinet. et graminosus sa sum q̄d gramine
abudat et loc⁹. Et cōparaf̄. Itē a grame d̄r graminō nas
nū nare q̄si gramina colligere: vel gramine implere. Et
componit̄: vt cōgraminō nas: et degraminō nas. i. grami
na nū nare. Itē ingraminō nas. i. gramine implere. et sūt
neu. oīa. Et a graminō nas dicis gramineo nes nui. i. esse
vel fieri graminosum. et hinc gramineco inchoati. et cor.
predicta omnia mi.

Gramino nas in gramen exponif̄.

Grandeo. a grādis d̄r grādeo des dui. i. eē vel fieri grādē.
vnde grādesco scis inchoa.

Grandeus ua uū penul. pdu. i. grādis eni. s. senex. et cōpo
nis a grāde et euū. Un̄ Innocēti⁹. lxxvij. distin. Quicūq̄
in etio grandeus et c̄.

Grādiloqu⁹ qua quū. i. grādia loquēs: a grādis et loquor
cōponit̄: et cor. penul. siue lo.

Grādino nas penul. cor. in grādo est.

Grādis. i. magn⁹. s; grādis ad corp⁹: magn⁹ ad animū re
lef. et declinas h̄ et h̄ grādis et h̄ de. et facit actūs plura
logādes vel grādis. Et cōparaf̄ grādis dior⁹ dissim⁹. vñ
granditer dius dissime aduer. et hec grāditudo dinis: et h̄
gādrit̄is. Grādis cōponit̄ vt p̄grādis: tāgrādis q̄s grā
dis. valde grādis. grādeu⁹ ua uū grādiloqu⁹ qua quū.
fādison⁹ na nū. i. grādia sonās. Et cōponit̄ a grādis et
sonās. et cor. so grādisonus.

Grādisonus na nū ia grādis vide.

Grāditudo dinis in grādis est.

Grāduscultus la lū penul. cor. i. aliq̄ntulū grādis. et forma
trab h̄ cōparatiuo grādius addita culus la lū: sicut ma
jculus et similia.

Grādo. a grādis dicit̄ grādo dinis q̄si gratis data. vñ grā
do deriuaf̄ a granū ni propter filūtudinē. Et inde grandis
nes nea neu: et grādinosus sa sum: et grādino nas. i. grā
dinē emittere: vel grādine p̄cutere: deuastare. et cor. di. vñ
in auroza d̄r: Lamis luxuriā grādinat ira dei. Et scias q̄
grādo frequēti⁹ fit in tpe calido q̄s in tpe frigido: q̄i tps
calidū simile est loco calido: et tps frigidū simile est loco
frigido in causando materiā nubis calidissime. cui⁹ q̄dē
sic q̄ calor frigori h̄iūs est. et iō sic frigus spissat nubē
ita calidū distractit̄ et segregat eā et prebet eā vndiq̄ aptā
frigori ad ingrediēdū. sicut et corpora rare substātie et po
role facilē multo frigore ledūt̄ q̄s corpora spissa et crassā
q̄pancos et strictos habēt̄ poros. vñ corpora mulierū mi
mis ledunt̄ frigore q̄s virop̄: et phlegmaticoꝝ min⁹ q̄s co

lericoꝝ vel sanguineoꝝ. ex caliditate ergo nubis ap̄t̄ nu
bes: et recipit̄ frigus ad interiora nubis. In hora aut̄ cali
ditatis calor est vndiq̄ expressus in aere: et iō totū frigus
ab aere expellit̄ ad vñ locum: et vebemēter multiplicat̄:
qđ multiplicatū totū in nubem ingredit̄: et cōgelat aquā
ei⁹ in grādine. s; in tpe frigidis frigus dispersum est in
aere toto: et iō nūs q̄s multiplicat̄. vñ loc⁹ propri⁹ nubibus
nō h̄ tūc frig⁹ nisi cōi aeri: nisi ḥtingat forte p̄ h̄ accīs. s.
q̄ calidis vaporib⁹ replētib⁹ vndiq̄ aerē frigus ad locū
nubī expelleref̄. tūc enī p̄t̄ generari in hyeme grando.
Sed p̄t̄ eē dubiū q̄re nō generat̄ tūc grādo frequēti⁹ in
estate: cū h̄ tps fit calidissimū: et q̄re nō frequēti⁹ generat̄
in autūno: cū autūn⁹ f̄m solis motū eqlis sit propinq̄tati
solis sic est tps vernū. cui⁹ cā est q̄ in estate calor solis tūc
fortis existens plus f̄m naturā d̄sumit de humore q̄s ele
uet: et iō tūc exiccat terrā et aerē: et inducit maturitatē fru
ctib⁹: et iō p̄scindit̄ f̄m plurimū materia grādiniis et alias
rū rerū humidarū impressiōnū. In autūno aut̄ precedēs
estas exieccauit locū aeris et terrā ita q̄ tēperauit frig⁹ au
tūni sic q̄ nō potest inducere paulatim humorē humidū
ad mitigādū siccū qđ estas induxit. s; in vere calor veris
iuenit in superficie terre natās humidū qđ frigus hyemis
induxit: tū ex pluviis: tū ex duerisōe aeris in aquā: tū etiā
expmēdo ex terra: et iō tūc agit in humidū: et facit multas
materiā vaporē humidop̄. Itē nota q̄ grādo cadēs nō so
lum destruit fruct⁹ quos iuenit: s; etiā impedit fertilitatē
terre in seq̄nti anno: et ea q̄ p̄cutit reddit intilia intantū
etiam iūmēta nō delectabiliter accipiūt ea in cibū: qđ
nō facit gutta magna. et h̄ iō q̄ frigus multū est in grādi
ne. Frigus aut̄ est q̄litas mortificativa: et h̄ virt⁹ manet i
aq̄: q̄ lic̄facta in grādine humefacit terrā et impedit ferti
litatē ei⁹: et infusa fructib⁹ extinguit in eis calidū nāle: di
gerēs humidū nutrimentale fructū: et iō crudū remanēs
generat iūmētis abominationē. et illa virt⁹ bene durat p̄
totū annū: ergo et c̄. Hūtta aut̄ magna cū sit calida totū fa
cit oppositū q̄i sola venit: ita q̄ grādo eā non sequit̄. est
enī ipsa bone cōmixtiōis cū aereo et subtili terrestri: et ha
bet multū in se de calore vaporis ex quo fit: et iō optime
infundit terrā: et si ledit aliquos fruct⁹ teneros h̄ nō facit
nisi ex vi percussionis.